
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

3 апреля 2025 года  № 238/1395-8  

г. Калининград 
 

О присвоении статуса именного избирательному участку, участку 

референдума № 148 Калининградской области 

  

Рассмотрев ходатайство Зеленоградской территориальной избирательной 

комиссии Калининградской области от 21 марта 2025 года о присвоении 

избирательному участку, участку референдума № 148 статуса именного, 

решение Рабочей группы Избирательной комиссии Калининградской области по 

рассмотрению вопросов о присвоении избирательному участку, участку 

референдума статуса именного от 27 марта 2025 года № 1, в соответствии с 

Положением об именных избирательных участках, участках референдума на 

территории Калининградской области, утвержденным решением Избирательной 

комиссии Калининградской области от 19 сентября 2024 года № 217/1315-8, 

Избирательная комиссия Калининградской области решила:  

1. Присвоить избирательному участку, участку референдума № 148, 

расположенному по адресу: Калининградская область, г. Зеленоградск, 

ул. Крымская, д. 5А, здание администрации МО «Зеленоградский 

муниципальный округ Калининградской области», статус именного в честь 

Котельникова Александра Павловича, согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение главе администрации Зеленоградского 

муниципального округа, в Зеленоградскую территориальную избирательную 

комиссию, в участковую избирательную комиссию избирательного участка, 

участка референдума № 148.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной 

комиссии Калининградской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Информационный 

бюллетень Избирательной комиссии Калининградской области». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Избирательной комиссии Калининградской области О.Р. Баязитова. 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Калининградской области               

 

 

И.П. Винярская 

  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

  

 

О.Р. Баязитов 



 

 

Приложение 

к решению Избирательной комиссии  

Калининградской области 

от 3 апреля 2025 года № 238/1395-8 

 

Муниципальное 

образование 

Статус 

избирательного 

участка 

В честь кого (чего) назван – историческая справка 
Номер 

ИУ 

Местонахождение 

избирательного участка 
Примечание 

Зеленоградский 

муниципальный 

округ  

Избирательный 

участок имени 

Котельникова 

Александра 

Павловича 

Котельников Александр Павлович, 1973 года рождения, уроженец 

города Мамоново Багратионовского района Калининградской области. 

Родине Александр Павлович прослужил более 30 лет, закончил 

Калининградское Высшее Инженерное Училище Инженерных войск, 

являлся участником боевых действий в Средней Азии, служил в органах 

внутренних дел, работал в органах муниципального самоуправления. 

Награжден медалью Министерства Обороны «За боевые отличия», 

медалью «За отвагу», медалью «За ратную доблесть», медалью «За 

укрепление боевого содружества», ветеран боевых действий. 

В январе 2023 года Александр Павлович добровольцем отправился в 

зону проведения специальной военной операции. 

29 июля 2024 года Котельников Александр Павлович погиб в 

г. Красногоровка Донецкой Народной Республики при выполнении 

воинского долга.  

За мужество, героизм и образцовое исполнение воинского долга 

Александр Павлович награжден орденом Мужества (посмертно).  

Александр Павлович работал в избирательной системе с 2014 года. 

Начинал секретарем участковой комиссии, был в составе 

Зеленоградской территориальной избирательной комиссии, с 2016 года 

являлся членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 148 Зеленоградского района Калининградской области с 

правом решающего голоса. За все время работы участвовал в 

проведении 13 избирательных кампаний. 

 

148 Калининградская область,  

г. Зеленоградск, ул. Крымская, 

д. 5А, здание администрации 

МО «Зеленоградский 

муниципальный округ 

Калининградской области» 

 

 


